
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 65

3 Φεβρουαρίου 2006

569

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη περιοχών του Ν. Χανίων ως προστατευτι−
κών.............................................................................................................. 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 2608/23.1.1991 
απόφαση Νομάρχη Χανίων περί «Διόρθωσης ορί−
ων οικισμού Χωραφακίων πρώην Κοινότητας Κου−
νουπιδιανών» νυν Δήμου Ακρωτηρίου.......................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 8022 (1)
Κήρυξη περιοχών του Ν. Χανίων ως προστατευτικών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 69, 70, 71 του ν.δ. 86/1969 (όπως αυτά 

συμπληρώθηκαν και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 4 
παράγραφοι 3, 4, 5, 6, 7 και 8 του ν. 3208/2003).

2. Το άρθρο 21 του ν. 3208/2003.
3.  Την υπ’ αριθμ. 8006/21.12.2005 εισήγηση, σχετική με 

το θέμα, της Δ/νσης Δασών Χανίων, αποφασίζουμε:
Την κήρυξη των παρακάτω δασών ή/και δασικών εκτά−

σεων του Ν. Χανίων ως προστατευτικών:
1. Δασική έκταση του ορεινού όγκου των Λευκών Ορέ−

ων, άνωθεν της παρακάτω οριογραμμής. Αυτή, ξεκινώ−
ντας βορειοδυτικά του υψώματος Βιτσιλές (περιοχή 
Αϊ Γιάννη Σφακίων) ακολουθεί ανατολικά − βορειοανα−
τολικά την ισοϋψή των 1300 μέτρων μέχρι το βόρειο 
τμήμα του οροπεδίου Νιάτο (ανατολικά του Ασκύφου 
Σφακίων). Από εκεί, η οριογραμμή της προστατευτικής 
έκτασης, χαράσσεται με κατεύθυνση βόρεια−βορειοα−
νατολική προς τη θέση Θε Κήπος, όπου συναντά την 
ισοϋψή των 800 μέτρων, την οποία ακολουθεί προς τα 
δυτικά, μέχρι την θέση Ασκίδια του Πρασσέ Κυδωνιάς. 
Από τη συγκεκριμένη θέση, η οριογραμμή συνεχίζει ως 

την κορυφή Κυπάρισσος (1120 μ.) από όπου, κινούμενη 
νοτιοδυτικά, συναντά την οδό από Πέτρας Σελλί προς 
Αγίους Θεοδώρους Ομαλού. Ακολουθεί τη συγκεκριμένη 
οδό, προς το νότο και ακολούθως, η οριογραμμή, συνε−
χίζει διερχόμενη διά του φαραγγιού της Αγίας Ειρήνης 
και μέχρι την έξοδο του, νότια. Από εκεί, διερχόμενη 
βορειοανατολικά του Κουστογέρακου, συναντά την κο−
ρυφή της θέσης Γούργουθα (1676 μ.) από όπου, κινού−
μενη νότια φτάνει στον Προφήτη Ηλία και στην έξοδο 
(στο Λυβικό Πέλαγος) του φαραγγιού της Τρυπητής. 
Από εκεί, η οριογραμμή κινείται προς τα ανατολικά 
στο όριο της παραλίας και φτάνει στο φαράγγι νοτι−
οδυτικά του Αγίου Ιωάννη Σφακίων, το οποίο ακολου−
θεί, βόρεια, ως το προαναφερθέν σημείο έναρξης της 
εν λόγω περιγραφής. Παράλληλα, εξαιρείται η έκταση 
του οροπεδίου του Ομαλού, κατά βάση η έκταση κάτω 
της ισοϋψούς των 1200 μ., όπως αυτή διακρίνεται στο 
συνημμένο χάρτη.

2. Δασική έκταση της περιοχής κορυφών Ασφένδου 
− Καλλικράτη. Αυτή οριοθετείται άνω της ισοϋψούς των 
1200 μ. πέριξ του ορεινού όγκου του Αγκαθέ, ανατολικά 
των κυρίως Λευκών Ορέων.

3. Δασική έκταση ορεινού όγκου Αποπηγάδι Σελίνου. 
Αυτή οριοθετείται από την ισοϋψή των 900 μ. και άνω−
θεν αυτής, του όρους Αποπηγάδι Σελίνου Χανίων. Στη 
νότια περιοχή, των οικισμών Σκάφη Ανατολικού Σελίνου 
και Ανισαράκι Καντάνου, η συγκεκριμένη οριογραμμή 
ανέρχεται σε μεγαλύτερο υψόμετρο, σύμφωνα με τον 
συνημμένο χάρτη, διερχόμενη από την κορυφή 1029 
δυτικά της Σκάφης και ανατολικά του Ανισαρακίου.

Στην παρούσα απόφαση, επισυνάπτονται και αποτε−
λούν αναπόσπαστο τμήμα αυτής, οι σχετικοί χάρτες, 
με τους οποίους καθορίζεται με ακρίβεια η οριογραμμή 
των προστατευτικών δασών και δασικών εκτάσεων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Χανιά, 22 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:26:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 571



572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 573



574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 575

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ (2)

Στην υπ’ αριθμ. 2608/23.1.1991 απόφαση Νομάρχη Χανί−
ων περί «Διόρθωσης ορίων οικισμού Χωραφακίων πρώην 
Κοινότητας Κουνουπιδιανών» νυν Δήμου Ακρωτηρίου και 
συγκεκριμένα στο διάγραμμα των ορίων του οικισμού 

που συνοδεύει την απόφαση, έχει λανθασμένα σημει−

ωθεί η θέση των σημείων 10 και 11.

Η ορθή θέση των σημείων 10 και 11 είναι αυτή που 

σημειώνεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα.

(Από τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Χανίων)



576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


